
Veřejnoprávní smlouva o výkonu pravomocí   městské   policie  

Na  základě  usnesení  Rady  města  Luhačovice ze  dne  18.11.2019,  č.  333/R20/2019 a
usnesení  Rady  městyse  Pozlovice  ze dne  3.12.2019,  č.  368/19,  uzavírají  níže  uvedené
smluvní strany tuto veřejnoprávní smlouvu:

Článek I.
Smluvní strany

1. Město Luhačovice
nám. 28. Října 543, 763 26 Luhačovice
IČ: 00284165
zastoupené starostou Ing. Marianem Ležákem

       a

2. Městys Pozlovice 
Hlavní 51, 763 26 Pozlovice
IČ: 00568708
zastoupený starostou Ing. Pavlem Coufalíkem, Ph.D.

Článek II.
Předmět smlouvy

Městská policie Luhačovice, jejímž zřizovatelem je město Luhačovice, se ve smyslu ust. § 3a
zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje vykonávat
na území  městyse Pozlovice,  který městskou policii  nezřídil, úkoly stanovené tímto nebo
zvláštním zákonem, a to v rozsahu a za podmínek vymezených touto smlouvou.

Článek III.
Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti

1. Městská policie Luhačovice bude v rámci činnosti dle článku II. této smlouvy provádět
následující  činnosti  (úkoly)  -  odchyt  toulavých  a  opuštěných  psů  a  nelze-li  zjistit
majitele,  předání odchycených  psů do  příslušného  zařízení  dle  §  13b  zák.  č.
246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a dle § 42
zák.  č.  166/1999  Sb.,  o  veterinární  péči,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen
„zařízení“).

2. Činnost  Městské  policie  Luhačovice podle této smlouvy bude probíhat na základě
písemné nebo telefonické žádosti, zaslané starostou městyse Pozlovice. Pro účely
této  smlouvy  bude  písemnou  žádostí  také  žádost  zaslaná  starostou  městyse
Pozlovice  e-mailem  na  elektronickou  adresu:  mp@mesto.luhacovice.cz nebo  na
elektronickou adresu velitele Městské policie Luhačovice. 

3. Starosta městyse Pozlovice vydá  každému  strážníkovi  Městské  policie  Luhačovice
písemné pověření, kterým bude tento prokazovat oprávnění k výkonu pravomoci na
území městyse Pozlovice ve shora uvedeném rozsahu.



4. K plnění  úkolů  podle  odst.  1  jsou  oprávněni  všichni  strážníci  Městské  policie
Luhačovice, kteří jsou v pracovním poměru u města Luhačovice, a to prostřednictvím
dvoučlenné  hlídky.  Město  Luhačovice  je  povinno  bez  prodlení  informovat  městys
Pozlovice  o  ukončení  pracovního  poměru  strážníka  Městské  policie  Luhačovice,
kterému bylo vydáno písemné pověření podle odstavce 3 tohoto článku.

5. Odpovědnost za škodu způsobenou strážníkem v souvislosti s plněním úkolů podle
této smlouvy nese město Luhačovice.  

Článek IV.
Úhrada nákladů

1. Za  výkon  činnosti  dle  této smlouvy  v  dohodnutém rozsahu  poskytne  městys
Pozlovice ze svého rozpočtu městu Luhačovice na jeho účet č.ú.: 
úhradu nákladů ve výši  500,- Kč (slovy:  pětsetkorunčeských) za 1 hodinu výkonu
činnosti jednoho strážníka. Náklady budou účtovány a hrazeny za každé čtvrtletí na
základě faktury se splatností 14 dnů ode dne doručení. Ve faktuře bude specifikován
rozsah provedené činnosti (zejména přehled dnů, hodin, charakter činnosti, případně
náklady uvedené níže).

2. Náklady spojené s dopravou a umístěním psa v zařízení na základě této smlouvy,
zejména náklady na označení psa mikročipem (z důvodu povinného očkování proti
vzteklině),  náklady na registraci psa v Národním registru psů a na vystavení  pasu
hradí městys Pozlovice.   

Článek V.
Doba trvání smlouvy

1. Úkoly dle této smlouvy bude Městská policie Luhačovice vykonávat počínaje prvním
dnem měsíce následujícího po uzavření této smlouvy.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
3. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu kdykoliv bez udání důvodu.

Výpovědní  doba činí  1  měsíc a počíná  běžet  prvním dnem kalendářního  měsíce
následujícího  po měsíci,  v němž  byla  výpověď  doručena  druhé  straně. Jedno
vyhotovení výpovědi doručí strana podávající  výpověď Krajskému úřadu Zlínského
kraje.

4. Smlouvu je možné ukončit rovněž vzájemnou dohodou smluvních stran.

Článek VI.
Společná ustanovení

1. Smluvní  strany  zveřejní  veřejnoprávní  smlouvu bezodkladně po jejím uzavření  na
úředních deskách svých úřadů po dobu nejméně 15 dnů a zašlou ji Krajskému úřadu
Zlínského kraje ke zveřejnění ve Věstníku  právních předpisů Zlínského kraje.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží
po jednom a jeden stejnopis bude zaslán Krajskému úřadu Zlínského kraje společně
se žádostí o udělení souhlasu k jejímu uzavření.

3. Přílohy této smlouvy tvoří usnesení Rady města Luhačovice, usnesení Rady městyse
Pozlovice a souhlas Krajského úřadu Zlínského kraje s uzavřením této veřejnoprávní
smlouvy.

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které podléhají souhlasu



Krajského úřadu Zlínského kraje.

V Luhačovicích 16.12.2019                       V Pozlovicích  

…..………………                                 …..……………………….        
Ing. Marian Ležák                                Ing. Pavel Coufalík, Ph.D.                   
starosta města Luhačovice                       starosta městyse Pozlovice 


	Veřejnoprávní smlouva o výkonu pravomocí městské policie
	Smluvní strany
	Předmět smlouvy
	Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti
	Úhrada nákladů
	Společná ustanovení

